第 54回名古屋臨床神経病理アカデミー

ご案内および演題募集
拝啓

 時下、諸先生には益々ご清栄にてご活躍のことと存じます。

さて、第 54 回名古屋臨床神経病理アカデミーを下記のように企画させていただ

きましたので是非ご参加下さいますよう御案内申し上げます。また、奮っての演

題登録をおねがいいたします。周囲に興味をお持ちの先生がおられましたらお

誘い合わせいただけましたら幸甚です。

敬具

記

１．期 日：平成 29年 7月 22日（土）

２．場 所：名古屋大学医学部鶴舞キャンパス

   医系研究棟 3号館 3階 顕微鏡実習室・会議室 （下記地図参照）

３． プログラム(案)

   9:30～     受付開始 標本展示・検鏡 (11:30−12:00世話人会)

    12:00～13:00 ランチョンセミナー (大日本住友製薬協賛)

           講師：池田研二先生(香川医大 炎症病理)

           題名「未定」

    13:00～17:00  症例検討会 ［神経精神疾患の臨床と画像と病理］

４．演題募集要項

（１） 演題内容：興味ある、画像所見または診断上問題のある症例報告を歓迎致します。

 それ以外でも、是非ディスカッションして欲しい症例も歓迎します。

（２） 申込期限：平成 29 年７月３日(金)までに演題名・所属、発表者名（演者に○印）の

みお知らせ下さい。

（３） 発表形式：症例概要の説明の後、演題毎に討議を行います。（口演 15分、討論 15分）

（４） 7 月 15 日までに 演題抄録（演題毎に、演題名、所属、発表者名（演者に○印）、臨

床と病理所見、問題点などをＡ４版で２～３ページ程度にまとめて）、神経画像データーとあ

わせ下記世話人まで提出して下さい。 症例の脳神経画像（MRI、CT、SPECT、PET など）

は個人情報を省きファイルを演者の名前にして、USB メモリー、CD、DVD 等に保存し郵送

していただくか、または、下記当番世話人にファイル転送サービスを利用されるなどしてお

送りください。（ファイル転送サービス例 https://okurin.bitpark.co.jp/index.php）

（５）演題発表につきましては、各所属機関における倫理規約に則り個人情報保護への配慮

をお願いします。

５．演題募集、その他に関するお問い合わせ

    当番担当世話人・事務局  名古屋大学大学院医学系研究科  入谷 修司

Phone :052-744-2282（内線）2282 Fax :052-744-2293

Email:   iritani@med.nagoya-u.ac.jp  (演題登録はこちらまで)

住所 : 〒466-8550 愛知県名古屋市昭和区鶴舞町 65 名大医学部精神科

※ 尚、当日会場にて 資料代 １０００円を徴収させていただきます。

※ メールアドレスの登録も宜しくお願い致します(事務局まで)。

会場地図

注意：昨年度までと違い本年度から、会場や運営で変更がありますので

ご注意ください。不明な点はお問い合わせください。

https://okurin.bitpark.co.jp/index.php
mailto:iritani@med.nagoya-u.ac.jp